
  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

Sede di Cagliari 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Cittadella Universitaria di Monserrato – SS 554 KM 4,500 – 09042 MONSERRATO (CA)  

           Partita IVA 02118311006 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 070 6754070    Fax: +39  070 6754320    

 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER LAUREATI 
PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA “MEDICINA E BIOLOGIA" DA 
USUFRUIRSI PRESSO L'ISTITUTO DI NEUROSCIENZE DEL CNR, SEDE SECONDARIA DI 
CAGLIARI. 
 
BANDO N. 061.004.BS.01/2018 
 

Nomina Commissione Esaminatrice 
 

IL DIRETTORE 
 

 Vista la delibera del Consiglio di Presidenza n. 225 in data 30 aprile 1998 con la quale è stata 
emanata la "Direttiva generale per la predisposizione dei bandi delle borse di studio a livello 
centrale e decentrato dell'Ente e relative istruzioni operative"; 

 Visto l'art. 47 del Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR (Decreto del 
Presidente del CNR, prot. n. 0025033 del 4 maggio 2005); 

 Visto l’art. 3, comma 6 del Provvedimento n. 48, prot. 5877 del 6 giugno 2006 con cui il 
Presidente autorizza i Direttori di Istituto a bandire selezioni per il conferimento di assegni di 
ricerca borse di studio; 

 Visto l’art. 6 del bando di concorso n. 061.004.BS.01/2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 21 del 13 marzo 2018, affisso all’albo dell'Istituto di Neuroscienze e pubblicato sul sito 
internet dell'URP-CNR; 

 Ritenuta l'esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D.lgs. n. 
165/2001 in merito alle “Pari opportunità" di cui all'art. 57, comma 10, lettera a), ovvero che 
almeno un terzo dei componenti della Commissione esaminatrice della presente procedura 
concorsuale sia riservata, salvo il caso eccezionale di motivata impossibilità, alle donne; 

 
DECRETA 

 
E’ nominata la Commissione esaminatrice della selezione a n. 1 borsa di studio per ricerche 
nell’ambito del progetto dal titolo “Pharmacological characterization of the novel positive allosteric 
modulator of the GABAB receptor, COR659: focus on its «anti-alcohol» effects”, finanziato da 
European Foundation for Alcohol Research, sotto la responsabilità della Dott.ssa Paola Maccioni, 
da usufruirsi presso l'Istituto di Neuroscienze, Sede Secondaria di Cagliari. 
 
Membri effettivi: 
- Dott. Giancarlo Colombo, dirigente di ricerca dell'Istituto di Neuroscienze del CNR; 
- Dott.ssa Paola Maccioni, ricercatore dell'Istituto di Neuroscienze del CNR; 
- Dott.ssa Anna Lisa Muntoni, primo ricercatore dell'Istituto di Neuroscienze del CNR. 
 
Membro supplente: 
- Dott.ssa Liana Fattore, primo ricercatore dell’Istituto di Neuroscienze del CNR. 
 
Viene nominata segretario la Dott.ssa Carla Lobina, CTER dell’Istituto di Neuroscienze del CNR. 
 
 
 
Il Direttore dell’Istituto di Neuroscienze del CNR 
Prof.ssa Michela Matteoli 


		2018-04-03T12:42:38+0200
	Matteoli Michela




